Управление образования Администрации Мариинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

Г. МАРИИНСК

19.11.2024 г. № 279-О

О предоставлении платных

образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, выявленные среди

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, и привлечения дополнительных

внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования Учреждения, в соответствии со ст. 101

ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» (в ред. от 08.08.2024 г.), постановлением Правительства

РФ от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом

Учреждения, Положением об оказании платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 7», утверждённым приказом МБОУ

«СОШ № 7» от 26.11.2020 г. № 237

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Учреждении с 11.01.2025 года предоставление платной образовательной услуги по

дополнительной общеразвивающей программе «Подготовка детей к школе», утвержденной приказом МБОУ

«СОШ № 7» от 24.11.2022 г. № 302-О.

2. Утвердить в соответствии с Постановлением администрации Мариинского муниципального округа  от

12.01.2023 г. № 4-П «Об утверждении тарифов на платные услуги муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» тариф на оказание платной

образовательной услуги на 2025 год в размере 4000 рублей.

3. Зам. директора по УВР Верёвкиной Н.В.:

- оформить информационный стенд о платных образовательных услугах в Учреждении;

- довести информацию о предоставлении платной образовательной услуги до сведения родителей (законных

представителей) путем размещения на сайте Учреждения;

- внести в договор на оказание платных образовательных услуг изменения в соответствии с данным приказом;

- заключить с 10.01.2025 по 11.01.2025 года договоры на оказание платной образовательной услуги с родителями

(законными представителями).

4. Зам. директора по АХЧ. Юферовой А.В. обеспечить подготовку помещений и необходимого оборудования,

оснащения, пособий для осуществления платной образовательной услуги в срок до 11.01.2025 года.

5. Утвердить:

- учебный план (приложение № 1);

- штатное расписание в количестве 0,92 штатных единицы;

- расписание занятий (приложение № 2);

- календарно-тематическое планирование занятий;

- режим занятий: январь-май  один раз в неделю по субботам (17 дней – 68 занятий), июнь –  понедельник

-  пятница (13 дней – 52 занятия). Продолжительность занятия 30 минут. Между занятиями предусмотрены

10- минутные перемены.

1 занятие: 9.00 – 9.30 2 занятие: 9.40 – 10.10 3 занятие: 10.20 – 10.50 4 занятие: 11.00 – 11.30

- календарный график занятий:
 Январь 2025 г. Февраль 2025 г. Март 2025 г. Апрель 2025 г. Май 2025 г. Июнь 2025 г.

Дни занятий 11, 18, 25 1, 8, 15 1, 15, 22, 29 5, 12, 19, 26 17, 24, 31 2, 3, 4, 5, 6, 9,
10, 11, 16, 17,
18, 19,20

6. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых услуг, учет посещаемости услуг

возложить на Верёвкину Н.В. – зам. директора по УВР.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 7» Т.А. Белова

С приказом ознакомлены:

  Н.В.Верёвкина

  А.В. Юферова

Приложение № 1

к приказу от 19.11.2024 г. № 279-О

Учебный план

дополнительной общеразвивающей программы «Подготовка детей к школе»

Пояснительная записка

Учебный план является основным организационным механизмом реализации дополнительной

общеразвивающей программы «Подготовка детей к школе» МБОУ «СОШ № 7». Реализация учебного плана

направлена на достижение цели и решение основных задач программы. Учебный план фиксирует состав занятий

по основным направлениям развития личности, цели реализации их содержания, а также объём часов, отводимых

на освоение программ занятий.

Направления

развития

личности

Название  и вид

занятия
Основные цели реализации содержания занятий

Познавательно-

речевое

Развитие речи

(предметно-

развивающее)

Совершенствование и развитие связной речи, развитие

лексической стороны речи, совершенствование звуковой

стороны речи, закрепление правильного произношения звуков,

упражнение в дифференциации звуков на слух; развитие

внимания и интереса к слову.

Волшебные

пальчики

(предметно-

развивающее)

Знакомство с гигиеническими правилами письма; развитие

мелкой мускулатуры кисти руки, зрительных и двигательных

анализаторов.

Весёлая математика

(предметно-

развивающее)

Формирование начальных математических представлений

и развитие на их основе познавательных способностей

дошкольников.
Социально-

личностное

Психологическая

азбука

(коррекционно-

развивающее)

Создание условий для формирования психологической

готовности ребёнка к обучению в школе.

Физическое Азбука здоровья

(развивающее)

Развитие физической культуры личности, овладение детьми

жизненно важными двигательными умениями и навыками,

достижение оптимального уровня функциональной и

физической подготовленности, их оздоровление.

Художественно-

эстетическое

Музыкальная

мозаика

(развивающее)

Формирование музыкальной культуры детей как части их общей

духовной культуры.

Реализация учебного плана осуществляется в соответствии с календарным учебным графиком:

Начало занятий 11 января 2025 года

Количество учебных дней (занятий) Январь-май - один раз в неделю по субботам (17 дней – 68 занятий)

Июнь – понедельник - пятница (13 дней – 52 занятия)

Продолжительность занятия 30 минут

Продолжительность перемен 10 минут

Окончание занятий 20 июня 2025 года

Начало занятий 9.00

Расписание звонков

1 занятие: 9.00 – 9.30 2 занятие: 9.40 – 10.10 3 занятие: 10.20 – 10.50 4 занятие: 11.00 – 11.30

Учебный план (1-3 группы)

Название занятия Количество часов Всего

часов январь-май июнь

1, 4 , 7, 10,

13,16

суббота

2, 5, 8, 11,

14, 17

суббота

3, 6, 9, 12, 15

суббота

1, 4 , 7, 10,

13 день

2, 5, 8, 11

день

3, 6, 9, 12

день

Развитие речи 6 6 5 5 4 4 30

Волшебные

пальчики

6 6 5 5 4 4 30

Весёлая математика 6 6 5 5 4 4 30

Психологическая

азбука

6   2 1 1 10

Азбука здоровья  6  1 2 1 10

Музыкальная

мозаика

  5 2 1 2 10

Всего часов 24 24 20 20 16 16 120

Расписание занятий

Приложение № 2

к приказу от 19.11.2024 г. № 279-О

Группа Дата занятий Название занятий

Месяц Число

1-3 Январь 11 Развитие речи

Волшебные пальчики

Весёлая математика

Психологическая азбука

 Февраль 1
 Март 1, 29
 Апрель

Май
19
24

 Июнь 3, 6, 11, 18
 Январь 18 Развитие речи

Волшебные пальчики

Весёлая математика

Азбука здоровья

 Февраль 8
 Март 15
 Апрель 5, 26
 Май 31
 Июнь 4, 9, 16, 19
 Январь 25 Развитие речи

Волшебные пальчики

Весёлая математика

Музыкальная мозаика

 Февраль 15
 Март 22
 Апрель 12
 Май 17
 Июнь 2, 5, 10, 17, 20

Управление образования Администрации Мариинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

Г. МАРИИНСК

19.11.2024 г. № 280-О

Об организации работы по оказанию

платных образовательных услуг

В соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 7», утверждённым приказом МБОУ

«СОШ № 7» от 26.11.2020 г. № 237, Уставом Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию предоставления в МБОУ «СОШ № 7» платной образовательной

услуги по дополнительной общеразвивающей программе «Подготовка детей к школе» Верёвкину Н.В. - зам.

директора по УВР.

2. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в пункте 1 настоящего приказа педагогов согласно списочному

составу:

№
группы

Ф.И.О. педагога Занимаемая должность Занятия

1 Копытова Ульяна Владимировна УНК «Волшебные пальчики»,
«Веселая математика»,

«Развитие речи»,

«Музыкальная мозаика»

2 Салтыкова Анна Владимировна

3 Горлова Тамара Васильевна

1-3 Копытова Елена Анатольевна УНК «Психологическая азбука»

1-3 Бузько Кристина Александровна Учитель физической
культуры

«Азбука здоровья»

3. Секретарю учебной части Харьковой О.В. составить дополнительное соглашение к трудовому договору

работников, указанных в п.2 настоящего приказа, в рамках оказания платной образовательной услуги, и ознакомить

под роспись до 11.01.2025 года.

4. Производить ежемесячную оплату труда работников, занятых на работах  по предоставлению платной

образовательной услуги, согласно расчёту затрат на оплату труда персонала.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 7» Т.А. Белова

С приказом ознакомлены:

  Н.В. Верёвкина

  О.В. Харькова

	Учебный план
	Пояснительная записка
	Расписание звонков
	Расписание занятий

		2024-11-28T14:05:44+0700
	Белова Татьяна Анатольевна